
1

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
KAI ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Διεύθυνση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1
Άγιος Γεώργιος, Κάστρο, 82 131 Χίος
Πληροφορίες: Καλ. Πιππίδη
Τηλέφωνα: (22710) 44238, 44738, 44650
E-mail: efachi@culture.gr

                              Ορθή Επανάληψη
                                   09-08-2024                                  

                    

    

    

Θέμα: Συγκρότηση συνεργείου για υπερωριακή εργασία φυλακτικού προσωπικού κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
μόνιμου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
προσωπικό της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου, προκειμένου να απασχοληθεί στη 
διενέργεια πολιτιστικών εκδηλώσεων για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2024.

Έχοντας υπόψη:

1. Του Π. Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/ 2022 (ΦΕΚ 91/ Α/ 
09-05-2022).

3. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/ Α/ 07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ 319088/ 18-07-2024 (ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024) 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού για τον διορισμό του Δημητρίου Μήλιου του 
Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΥΓ/ ΓΔΟΥ/ 266038/ 07-06-2022 (ΦΕΚ 2972/ Β/ 13-05-
2022) Απόφασης Αντικατάστασης της υπ’ αρ. 219726/13-05-2022 Απόφασης 
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ” στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και  στον Προϊστάμενο/μένη 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ 
Β’ 2499/20-05-2022).

mailto:efachi@culture.gr


2

6. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α’/ 27-06-2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-5-1989 «Ρύθμιση θεμάτων 
του Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/25125/16-6-1988 
κοινή υπουργική απόφαση «Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β΄ 
431),οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 (Α΄ 42), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των παρ. 8 εδ. γ - δδ του άρθρου 7 του ν. 
2557/1997 (Α΄ 271).

8. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

9. Την υπ’ αριθμ. 278212/ 16-06-2022 (ΦΕΚ 3013 /Β/ 16-06-2022) Υ. Α. Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ /ΓΡΥΠ / 136505/ 3066 Υ. Α.  «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020).

10. Το με αριθμ. 4412/ 16-07-2024 ΦΕΚ, στο οποίο δημοσιεύθηκαν οι αριθμ. 327107/ 
24-07-2024 (ΑΔΑ: 6Δ4Λ46ΝΚΟΤ-63Α) και 327117/ 24-07-2024 (ΑΔΑ: 
6Μ8Σ46ΝΚΟΤ-Φ4Λ) αποφάσεις του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Πολιτισμού, που αφορούν στον Καθορισμό αριθμού ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων κατά 
τις απογευματινές ώρες και φυλακτικού προσωπικού καθώς και προσωπικού 
καθαριότητας κατά τις νυχτερινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου μόνιμου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιστισμού.

11. Την με αριθμ. πρωτ.: 324639/ 23-07-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΔ546ΝΚΟΤ-Ψ05) Απόφαση 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ύψους 213.254,00 € για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠΠΟ, Ειδικός 
Φορέας 1022.204.0000000 και αναλυτικού λογαριασμού εξόδων ΑΛΕ 
2120201001 οικονομικού έτους 2024, που αφορά στην ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΝΙΑΙΟΥ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ ΠΛΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
(ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ).

12. Την με αριθμ. πρωτ.: 324627/ 23-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΥ0Σ46ΝΚΟΤ-Ψ05) Απόφαση 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ύψους 133.956,00 € για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠΠΟ, Ειδικός 
Φορέας 1022.204.00000000 και αναλυτικού λογαριασμού εξόδων ΑΛΕ 
2120202001 οικονομικού έτους 2024, που αφορά στην ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 



3

ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΕΝΙΑΙΟΥ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ 
(ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ).

13. Την επιτακτική ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης φυλακτικού προσωπικού κατά 
τη διεξαγωγή των πολιτιστικών εκδηλώσεων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου, 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τη συγκρότηση συνεργείου εργασίας που αφορά στον καθορισμό αριθμού ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης φυλακτικού προσωπικού κατά τις απογευματινές και 
νυχτερινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για μόνιμους υπαλλήλους, 
για υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, προκειμένου να απασχοληθούν στην διεξαγωγή 
πολιτιστικών εκδηλώσεων Β’ εξαμήνου 2024.

Στο ανωτέρω συνεργείο συμμετέχουν οι κάτωθι υπάλληλοι:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
1. ΒΑΡΒΑΡΑ ΚΑΤΟΠΗ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΑΧ

2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΗΣ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

3. ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΑΔΗ ΣΤΕΛΛΑ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

4. ΤΣΑΪΡΙΔΟΥ ΦΡΑΓΚΩ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

5. ΜΙΚΕΔΗ ΕΛΕΝΗ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΟΧ

6. ΜΗΝΑ ΜΑΡΚΕΛΛΑ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΟΧ

7. ΜΕΛΠΩΜΕΝΗ ΨΩΡΡΑ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΟΧ

8. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΡΤΑΚΗΣ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΟΧ

9. ΧΑΒΙΑΡΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΟΧ

10. ΓΙΑΛΟΥΡΗ ΑΡΓΥΡΩ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

11. ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

     



4

     Η υπερωριακή απασχόληση αφορά μόνο τις εργάσιμες ημέρες έως 10:00 μμ και η 
νυχτερινή αφορά από 10:00 μμ έως 6:00 πμ της επομένης, για τις εργάσιμες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες (εκτός Σαββάτου 10:00 μ.μ. έως την Κυριακή 6:00π.μ.).
     Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής εργασίας κατά τη διεξαγωγή 
πολιτιστικών εκδηλώσεων Β’ εξαμήνου των ανωτέρω υπαλλήλων, καθίσταται ο 
Αρχαιοφύλακας του Βυζαντινού Μουσείου Χίου, κ. Ιωάννης Μπόης και η Αρχιφύλακας 
του Αρχαιολογικού Μουσείου Χίου, Ελένη Παλαιοδήμου.
          Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ έως το τέλος του έτους 2024.

 
                                                        

                                                             Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου

                                                                           Όλγα Βάσση
                                                                            ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :344672

Ημ/νία Πρ. :09-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


